

IOP/6-2013/G/CEB1-EIB/A

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku kapitalne opreme broj IOP/6-2013/G/CEB1-EIB/A, u periodu od 03.09.2014. do 09.09.2014, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje i Odgovor broj 16:

(Zavedeno pod brojem 2567 od 03.09.2014.)

Poštovani, u vezi sa tenderom u okviru projekta Istraživanje i razvoj u javnom sektoru, pod referentnim brojem IOP/6-2013/G/CEB1-EIB/A, zamolili bismo Vas da nam pojasnite sledeća pitanja:

ITB član 42.2

Nakon vašeg pojašnjenja, iznenađeni smo potvrdom da Ugovor mora biti potpisani vraćen u roku od 28 sati od prijema. Da li možete da precizirate kako će se računati period od 28 sati i kada će početi da se računa? Koja će biti u slučaju da 28 sati pada u vreme vikenda ili državnog praznika? Molimo vas da pojasnite šta će se smatrati validnim dokazom da je dokument vraćen. Molimo vas precizirati koji su faktori u posledu uvažavanja potpisnog

Odgovor: *Potvrđujemo da će Ugovor iz Dela 3 (strana 53 do 72) tenderske dokumentacije ostati potpuno isti i da se nijedan član neće promeniti, dopuniti, izostaviti ili dodati nakon dodele, osim u slučaju ako budu uočene tehničke greške.*

Posebni uslovi ugovora

Molimo vas da potvrdite da će Posebni uslovi ugovora iz odeljka VIII (strana 73 do 75) tenderske dokumentacije ostati potpuno isti i da se nijedan član neće promeniti, dopuniti, izostaviti ili dodati nakon dodele?

Odgovor: *Potvrđujemo da će Posebni uslovi ugovora iz odeljka VIII (strana 73 do 75) tenderske dokumentacije ostati potpuno isti i da se nijedan član neće promeniti, dopuniti, izostaviti ili dodati nakon dodele, osim u slučaju ako budu uočene tehničke greške.*

Izjava vezana za garanciju -post prodajne usluge -održavanje u ime proizvođača

Klauzula ITB 23.1(b) na strani 30 (Bid data sheet) navodi da Izjava u kojoj se opisuje ko će obezbediti garanciju -post prodajne usluge -održavanje u ime proizvođača treba biti izdata od strane ponuđača za ponuđene artikle. Mi planiramo da dostavimo sažeti spisak (listu) u kojem ćemo navesti da li će usluge vršiti proizvođačev ovlašćeni predstavnik ili mi sami. Molimo vas da potvrdite da je to dovoljno? Ili tražite da dostavimo detaljan spisak sa imenima i kontakt

Odgovor: *Potrebno je dostaviti potpisanu izjavu ponuđača kojom se garantuje servisiranje uređaja. Prilaže se lista ovlašćenih servisera (naziv servisera, adresa i kontakt) za svaki uređaj pojedinačno.*

ID 2299, Projekat ON175031

Oznaka artikla je Luminometar, ali je specifikacija za uspravni zamrzivač. Molimo vas da pojasnite na šta se odnosi. Ukoliko se traži Luminometar, molimo da dostavite ispravljenu traženu specifikaciju.

Odgovor: *Traži se Luminometar, ID 2299. Ispravljena tehnička specifikacija biće poslata putem mail-a svim ponuđačima koji su otkupili tendersku dokumentaciju.*

Odgovor: Izvinjavamo se zbog neprijatnosti kada je, iz nama nepoznatih razloga, sa sajta uklonjeno obaveštenje o produženju roka za podnošenje ponuda. Nakon uočenog problema, obaveštenje je naknadno vraćeno na sajt i rok za podnošenje ponuda važi do 29. septembra 2014. godine do 12 sati.

Pitanje i Odgovor broj 18:

(Zavedeno pod brojem 2594 od 05.09.2014.)

Molimo da nas obavestite da li ponuđači mogu da budu firme iz zemalja kao što su na primer Katar ili Ujedinjeni Arapski Emirati?

Odgovor: U Odeljku V – Zemlje koje ispunjavaju uslove za učešće u nabavci, Odredba 3.3. - navedeno je da Naručilac nemože odbiti niti diskvalifikovati bilo kog ponuđača iz razloga koji nisu vezani za njegovu sposobnost i resurse da uspešno sprovede ugovor, osim u posebnim uslovima koje propisuje CEB.

In connection with any contract to be financed in whole or in part from a CEB loan, CEB does not permit a Borrower to deny pre or post qualification to a contractor, supplier or

contractor for reasons unrelated to its capability and resources to successfully perform the